



Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA EQUIPAR OFICINAS DEL DCAM RIBERALTA Y SUS ZONAS COMERCIALES
CÓDIGO: GCC-EPNE-DCAM-23-18

Fecha: Riberalta, 14 de junio de 2018
Nº YPFB-GCC-DCAM-NE-17/2018

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo Nº 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo Nº 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio Nº 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS Nº 26 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación Nº YPFB-GCC-DCAM-IN-25/2018 de fecha 14 de junio de 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA EQUIPAR OFICINAS DEL DCAM RIBERALTA Y SUS ZONAS COMERCIALES" con código Nº GCC-EPNE-DCAM-23-18 a la empresa EITIEM representada legalmente por Jhonny Huanca Quispe por un importe total de Bs. 33.523,76 (Treinta y tres mil quinientos veintitrés 76/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIPCIÓN, UNID., CANT., PRECIO UNITARIO Bs., PRECIO TOTAL Bs., PLAZO. It lists 12 items of electrical equipment with their respective quantities and prices.

15) días calendario, computables partir de la firma de la Orden de Compra





Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
13	TUBO FLOURESCENTE DE 36 W	Piezas	31	12,00	372,00	
14	LAMPARA VAPOR DE SODIO DE ALTA PRESION 250 W	Piezas	14	115,00	1.610,00	
15	IGNITO DE 250 W	Piezas	6	42,70	256,20	
16	INTERRUPTOR ANTI EXPLOSIVO	Piezas	2	3.071,78	6.143,56	
17	CINTA AISLANTE DIFERENTES COLORES SUPER 3 M	Piezas	39	66,00	2.574,00	
18	CINTA VULCANIZANTE 3M	Piezas	11	62,00	682,00	
19	FOCOS AHORRADORES DE 42 W	Piezas	15	45,00	675,00	
20	FOTOS CELULA ELECTRONICO DE 100 WATTS 220 VOLTIOS	Piezas	4	73,00	292,00	
21	RESISTENCIA DE 2500 W	Piezas	3	610,00	1.830,00	
22	RESISTENCIA DE 3000 W	Piezas	3	760,00	2.280,00	
23	BUSCAPOLO FLUKE	Piezas	3	500,00	1.500,00	
TOTAL					33.523,76	

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



Ing. Vladimir German Lopez Rosales
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN - RPC